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Szegény es gazdag 
között örökös í különbség. A Meg- 
váltc vílágboldogito szocializmusától 
a társadalmi rendet döngető modern 
újítókig nem tudlak változtatni, enyhí­
teni a szegény es gazdag közti különb­
ségen. Akinek több van, az jobban él. 
(-L ez állt a bekében, sokkal hatvá­
nyozottabban érvényesül a háborús 
szükség közepette.

Nézzünk csak körül. Szükség van, 
gond sújtja az embereket, de csak a sze­
gények portáján, mert a gazdagok meg­
szerezhetik maguknak a regi kényelmet 
a ’ég loletei. mert pénzért minden 
kapható.

Pedig naborubar.. mikor szegény 
r gazdag egyformán vérzik, sőt job­
bár mondva és helyesebben: mikor a 
háború súlya nem néhány kiváltságos 
gazdagra, hanem a szegenysorsu mil­
liókra nehezedik, a dolgozó és vérző 
milliókra, ilyenkor, háborúban enyhí­
teni kellene azt a különbségét amely 
szegény es gazdag között van. Történ­
tei. is eir. Kísérletek, meg pedig Becs­
ben es Frankfurtban, olyan kezdetne 
nyezes, amely követendő például kina.- 
kozik. Bécsben és Frankfurtban ugyanis 
a lakosságot két reszté osztják, szegé­
nyekre és vagyonosokra. Már most 
am élelmiszert a hatóságok beszerez­
nél. es szétosztanak azt elsősorba' a 
szegények kapjak.

Ne tessék erre azt monoan . hogy 
a vagyonosoknak is élni keli, mit csi­
náljanak azok, ha nem kapnak éleim ■ 
szert r Ne tessék ezt mondani, mert 
kész reá a válaszunk a vagyonosok, 
ha az egyik élelmiszer eltűnt a piac­
ról, tudnak szerezni másikát es ha va­
lami megdrágul, úgy egyszerűen meg­
fizetik a magasabb arai Akar példává! 
is igazolhatjuk ezt az állítást. Ha a 
hatóság által beszerzett hű. elyesekből 
a vagyonosok nem kapnak, azért meg 
egyetlen jobbmódu ember sem tog 
éhezni, mert jól fog lakn abból a 
8 10 koronás húsból aminek az arat 
a szegény ember nem tudja megfizetni.

Az osztályba sorozást nem úgy 
képzeljük el, hogy azt a varos végezze, 
hanem úgy, hogy a: jelentkezes alap­
ján történjék.

Az elet, a sors, a tarsadaimi rend 
szétválasztja a azegenyt a gazdagtól. 
Próbáljunk javítani ezen. Ne vegyük 
el a gazdagtól, ami az öve. de tegyük 
a szegényeknek könnyebbé a megélhe­
tést. Korrigáljuk meg a sorsot.

A bolgár király harmincéves 
tuaikodói jubileuma Ferdináno bőig* 
kiríly augusztus 14 én lóit be uralkodás­
ok harmincadik évét. A buaa knpuc • 
zárda plébánia-templomában a jubi’ei'" * c’ 
Rn hálaadó istentisztel?! voH

Mindenütt visszavetjük az 
oroszokat és románokat.

lozpetl. augusztus 14.
Keleti hadseinur

Leót bajor herceg vezertabornagy 
hadseregharcvonaia:

A Zbrucnal es a Oniiánál az oro­
szokat. akik erősebb felderítő oszta­
gokká: előretajjogatództak. visszavertük.

József főherceg .ezerezredes nao- 
seregharcvonala:

Haderőink a Susita mindkét olda­
lán és az oknai hídfőállások előtt harc­
ban allanak. Az ellenseg elkeseredett 
ellentámadásai fokoztak ellenállasunkat.

Mackensen vezértabornagy had­
seregharcvonaia :

Foksanitól északnyugatra tegnap 
nemet ezredek rohammal elfoglalták a 
makacsul védett Pancinut. E helység­
től délnyugatra csapataink kiverték az 
ellenséget állásaiból. Az ellenség ellen­
támadása: északra a galaci Duna-haj- 

i iástól es Foksarhói nyugatra ered­
ménytelenek maradtak.

Olasz hadszíntér:
Az ellenseg repülc’.evekenysége az 

Isonzo fölött egyre tart.

Délkeleti hadszíntér.
Balkáni harcvonai:

Nincs jelenteni való.

.4 vezérkar jönöke.

térin. augusztus 14.

D'vugatí hadszíntér:

Rupprecht bajor t'enörökös hao- 
seregrarcvonaia:

A harci tevékenység a flandriai 
harcvonaion aranylag nyugodt nap 
után az esti órákban ismét jelentékeny 
erőre fokozódott. Tüzérségünk az el­
lenség ütegfészkei ellen jó hatással 
dolgozott és Messinestől keletre an­
gol támadó csapatok készenléti állá­

sait is szétugrasztotta.
A nemet trónörökös nadsereg- 

narcvonala:
A Chemin des Dames hosszában 

és a Champagne nyugati részén a tűz- 
tevékenység jelentékenyen fokozódott.

A laon — soisson- i országuttól 
északra tegnap reggel a franciák erős 
támadással törtek előre. Tüzűnkkel és 
közelharcban visszavertük őket. Epoly 
hiábavaló volt az ellenség előretörése 
Verdun északi arcvonalan. A Maas 
mindkét partján heves tüzérségi har­
cok fejlődtek ki.

Alb-echt württentbergi herceg 
.ezertabornagy nadseregharcvonaia:

Semm újság.

Egyik repülőgépünk eltűnt. Teg­
nap a szárazföldön 14 ellenséges re­
pülőt és 1 kötött léggömböt lőttünk le.

Keleti hadszíntér:
Lipót bajor herceg vezértábornagy 

hadseregharcvonaia:
Csak Smorgontól délre, Lucktól 

nyugatra, Tarnopolnál és a Zbrucnál 
volt élénkebb a tüzelés. Itt több ízben 
portyázo osztagok közti összeütközé­
sekre került a sor.

József főherceg vezérezredes had­
seregharcvonaia :

A Moldva nyugati részében az 
ellenség igen makacs védekezése elle­
nére, amely számos heves támadásban 
nyilvánult meg, sikerült a Trotusul- 
völgytől délre elért területnyereségein- 

| két megnagyobbítanunk.

Mackensen vezértábornagy had­
seregharcvonaia :

A keményen védelmezett Panciu 
helységet rohammal elfoglaltuk. Az 

: oroszoknak és románoknak arcvona­
lunk szomszédos szakaszai ellen inté- 

i zen tehermentesítő támadásai hiába- 
I valók voltak. Valamennyi veszteségtel- 
: jesen meghiúsult A Szereth alsó fo- 
I iyásánál a tüzérség tevékenysége élénk 

maradt. Az ellenség több támadását a 
Buzeu torkolata és a Duna közt visz- 
sza vertük.

Délkeleti hadszíntér: 
Macedóniai narcvonal

Lenyeges esemeny nem történt.

•
julius havában ellenfeleinknek légi 

i haderőkben szenvedett vesztesége: 34 
kötött léghajóra és legalább 213 re­
pülőgépre rúgott, amelyek közül 98 

I vonalaink mögött, 115 pedig az elien- 
i ség vonalain tu! légitámadás és védő­

tüzelés folytan égve zuhant le. Mi 60 
repülőgépet vesztettünk, kötött légha­
jót egyet sem.

LuéKndorff.
■ aó föszállismtster.

Romániának 
nem kell a régi dinasztia.

Kelietmann Bernát, a kitűnő haditu­
dósító és író, érdekes cikkben számol be a 
meghódított Romániában végbement nagy 

. hangulatváltozásról. A cikk egyes részelt 
a következőkben ismertetjük :

>A háború elsöpört minden illúziót 
és minden szép frázis Nem maradt 
utána más, mint szégyen, ijedtség és adós­
ság, de Romániát meghagyta a régi helyen

Földrajzilag és gazdaságilag Románia 
helyzete teljesen a régi maradi, amely negy­
ven éven át megmutatta, hogy Nemetor- 

. szaghoz és a monarchiához való csatlako­
zása megteremtette az <5 politikai önálló­
ságát. Soha sem volt egyszerűbb valamely 
kérdés, soha sem hangit- ák ezt a po­

rka: érett fejek egy emben-ieten át követ-



2_o.aa. _

kezetesebben és soha -em sértette meg 
drasztikusabban a logika törvényeit, mint . 
Románi kiszterikus politikája.

Azokkal az utolsó gépkocsikkal, ame f 
lyek a Szereth irányába száguldottak el, 
eltűntek az elkapráztatásnak utolsó nyomai > 
is. Nem maradt hatra más, mint józan, rét- I 
tenelesen józan és kérlelhetetlen tiszta j 
tény és ma a megszált Romániában min­
den józan eszű embernek az a politikai 
hitvallása, hogy Romániának földrajzi, gaz­
dasági, politikai és kulturális okokból egyes- 
egyedül csak, a központi hatalmakhoz lehet 
csatlakozni. Éppen úgy, mint ahogy a köz- j 
ponti hatalmak ezer és egy okból uj ala 
pokon ugyan, de felveszik Romániához 
való viszonyuknak fonalát.

Sok kiváló román emberrel, szenve­
délyes politikussal beszéltem arról, hogy 
miként képzelik el Románia jövőjének po- ! 
litikai kialakulását?

Voltak nüanszbeli eltérések, de vala­
mennyien egyedül azt tartják lehetséges- j 
nek, hogy Románia belső politikai és gaz- 
gasági szövetségben élhet csak meg a köz­
ponti ha'almakkal és Középeurópával. Ha 
az ember a tavalyi hangulatra gondol, akkor j 
ez az egyértelműség meglepő lehet. Azon- | 
bán ki lehet még olyan együgyű, hogy 
ennek a háborúnak tapasztalatai után arra 
gondoljon, hogy Oroszországhoz, Francia- ; 
országhoz csatlakozzék.

Bratianu és társasága nem fog többé I 
visszatérni, mert káros befolyása ismét ve | 
szélyeztetné Románia jövőjét. Igen széles I 
néprétegek tiltakoznak a d nasztia ellen is, I 
mert annyi szerencsétlenséget és szégyent 
hozott ez országra. Komoly román ember : 
sóira .-cm fog megbocsátani a. akaratnál- ! 
kuli Ferdinánd királynak és 'gén kevesen 
vannak, akfk Mária királynővel szemben ! 
elnézőek.

Alig akad egy-egy rajongó, aki é- . 
üe.ai me né a király és királyné politikáját. 
Ezek azok az emberek, akik azt a szép 
ostoba frázis’ ismétli? : Romániának el krl 
lett pusztulnia, hogy a nővér, Franciaor- . 
szág érvényben maradjon. Ezek azok, akik ! 
Sarraii) re és egy Sze-eth menti, a románokat I 
megszabadító román offenzivára goidolnak, 
szóval azok, akik előnyüket abban keresik, i 
hogy a régi korrupt átlapolok visszatérje­
nek és eltűnjenek a hadtápvonalon, mihelyt I 
elkezdene* lőni.

Mindenesetre van még egy párt, amely , 
nem akarja kiszakítani a dinasztia gyöke 
reit, hanem szerelné, ha ; kár Károly trón- l 
örökös, akar a királyi ház más t gja réven 
fentarthatná a múlttal az összeköttetést. Túl . 
nyomó többségben vannak azok, akik a | 
dinasztia teljes távolítása, kívánják Ro­
mánia jövőjenek érdekében A köztársasági 
államformának nincsenek hívei, mert Romá­
niát még nem tartják erre érettnek, éppen I 
úgy, mint ahogy nem akarják, hgy román ' 
születésű régen- kerüljön az ország élére, 
mert ezzel visszatérné a régi klikk és j 
cselszövés.

Amit aitalánosságban követelnek, az: ! 
tabui r. . a, eg uralkodóba- amely bizto­
sítsa Romániának állandó, politikai és gaz- I 
dasági csatlakozánát a közonti hatalmakhoz. '

A gyomor tájékának feifujtsaga, 
hascsikarás, savanyu felbüfögés, 
nagyfokú gyomorégés,étvágytalanság 
eseteiben a természetes >Ferenc József 
keserüviz azon tulajdonságánál fogva, hogy 
a gyomor és a bélcsatorna kitisztítását gyor- j 
san é- alapos.m elvégzi, nemcsak az emé íz­
lésre gyakorol jótékony befolyást, hanem I 
az általános közérzetre is.

A szociáldemokraták kiáltványa.
A Kec-keméii Szociáldemokrata Párt 

végrehajtó bizottsága a mai sápon röp- j 
cédulákon ; következő fölhívás: intézte ■ 
Kecskemét kosságahoz:

Kecskémé' Népe!
Mur,:á.-oi Polgárok!

A mai :'te..-. e, megélhetési viszo­
nyok arra ditottás a kecskeméti szociál­
demokrata pártot hoj; felhívja a városi 

tanácsot, hogy derébe: gondoskodjék ’»• 
gyobb mennyiségé é'e.mis besze.zese- 
röl és annak célszerű kiosztásáró'

A városi tanács izonban a beadványt 
ezideig nem tárgya,ta • bajok megszűn­
tetéséről nem gondoskodón mert a szt- 
kiosztás most is :űrh-:e: en s a ^sírért 
egész éjszaka': át a ható-ág >zék eiöt: két. 
aludni.

Munkások ! Poigárck
Ez az állapot : tem tarthat .ovaov A 

teendők megbeszélése végett 1917 augusz­
tus Iáén délután fé. 4 órakj: az iparos 
Otthon-kávéház téli k heij ségében nyil­
vános értekezletet ártunk

Munkások! Polgárok! A.-szonyok
Legyetek ott mindnyája.;, hogy soka­

ságtokkal kifejezést .tdiaiok a mai állapo­
tok türhetetlenségének. hogy a tek. .árost 
Tanács távoüétében :s kénytelen legyen 
tudomásul v.-ttni, hog 3 ma élelmezési 
viszonyokkal nem vagytuk megelégedve s 
ezt továbo tűrni nem .étiét.

A Kecskeméti Szociáldemokrata 
Párt Végrehajtó Bizottsága.

Telefon 141 NAPI liiRtáK Tee’or, U

Szerkesztősig és kiadóhivatal 1. s„ Arany Janőa-utca
Naptár: Ivt7. augusztus h 15, szerda 

— Róm. kath. Nagy Boldog Asszony — Protes­
táns . Nagy Boldog Asszony Gurőg-orosz. 917. 
é\, augusztus ; ,
Ab 27. Napkelte 5 >ra 55 perc Napnyugta 
8 óra 14 . ere. - Naphc*zs?* 4 óra 19 perc 
Holdkelte 3 óra 27 p«r<, éjjé! — rio dny ugta 5 ara 
50 perc, déiután. — Ujhold ‘"-én, 8 óra 2! perc, este

Időjárás : ■> . s . . c < a 
rCccskeniétre érceit.r. íci^.kísé szerint a követkéz’ 
ide válható Derült, száraz, meleg

Pro patria! Ha az a sok r.önny 
összegyűrne, ami; e kér ?zó kicsat a sze­
mekből nárorr rettentő év alatt: kilépnének 
a folyók medreikből; iia az: a .-ok gyászt, 
ami keblünkben összegyűlt. kint viselnék: 
mindenütt feketére vetr.é sugarait a nap. 
Nagy áldozatokat hozott ez ?z ország és 
ez a varos ezernél több kínos napon, ál­
matlan éjszakán át. Öreg családapái.. kiK 
nek mu igásseze fenurtotta a ;a--adai..iat, 
töv k’.ó fiatalok, kiknek szivében e;t a vágy 
szebb, jobb fundamentumra építeni a jövő 
palotáját, nincsenek többe s neKÜ..k nem , 
maradt á?. csak az em.-rk é? az a foga­
dalom, hogy ez obbé nem ismétlődhet 
meg. De míg az örö* béke temploma ké­
szül, egyre több és többen esnek áldoza­
tul a háború iszonyú molochjának. Még a 
múlt hónap közepén Kecskeméten látogatta 
rokonait, ismerőseit Feher Árpád a 31. 
taracktüzérezred zászlósa s 28 adikán már 
muszka golyó ütötte at szírét Keietgaliciá 
bán. F e h é Árpád a főreáliskolának volt 
jeles végzettségű halig lója s a Műegye­
temből cserélte föl a könyvet a karddal. 
Végigharcolta a tava.yi orosz offenzivát, t 
innen betegen a helybeli Vöröskeresztbe 1 
került, felgyógyulva űsztiiskoiába ment, hói 
a műit hónapban nevezték ki zászlóssá. 
Máspulzben alig volt pár napig a harcté­
ren, mikor min: felderítő járőrparancsnok I 
hősi halált halt 21 esztendőt élt s tele ■ 
volt életörömmel, ambícióval, midőn a . őrs I 
elragadta szeretet i:: közül. Unokája volt a . 
nemrég elhalt Fehér Márton bátyánknak, i 
édesatyja Fehér Vilmos, a salgótarjáni kő- , 
szénbánya főmérnöké. Földi maradványait 
bajtársai kűiön sírba helyezték, honnan 
családja haza fogja hozatni.

A mai nap teszik sírba egy má ik fiatal 
bajtársunkat, Kovács Lajos zászlóst. A 
háláit hozó kór Bukovinában támadta meg. 
Hosszú, nehéz hón ipokat töltött vitézül és 
becsületesen az ellenség előtt, betegen haza 
került, szolgálatot is teljesített, néhány hó- ; 
napja azonban gyengélkedett, a Vöröske­
reszt kórházba került s a haláltól az önfel­
áldozó s fáradságot :;em ismerő orvosi l<e 
zelés sem 'udta megmenteni, életének 21 
éves bimbója elhervadt.

lm? egy nap két dr iga fiatal élelet 
ke. e siratnunk. S mar hányadik ilyen bim­
bót. mikből 'ár- gyönyörű vi ágok lettek 
vo'rta a szép magva- kertben .Nem na-

>7on:> V .. 'rég e . nmbö mint a 
A v ragá .'garább e vzz-ük -a- 
volt és szép volt: egalibb készen volt 
ei éke kész benr ■ , - ■ . ■, ’
kmes r e 5bb vagy utóbb itg, .. ;'r'
ékké marad. De a bimbó, há rregt-l 
óban Geszti é e'é-t • Koaacs Lajo,'

A polgármester Budapesten 
A köte.e'mszés: hrva s.ban ho.r a,.‘.ő|( 
fontos a esz -■? .■
nek a nagyobb városok polgármes - - < 
Sándor Utvá': Kzt'rrntt: po gárr- 
e ta tacskozasra a <ié.' gyorssá Budap-. ri. 
utazott.

Szurmay Sándor tábornok Ö 
fe sége Szurmay Sándor . tábornagy *.,n 
védelmi minisztert gyalogsági tábo'r'r.onitá 
e jtette elő. A népszerű Szurmay e'ó epte 

tese mindenütt nag . örömet kelts;-
Kinevezés A p é- j. 

■gazgatója Csépi La js II. osztá sú posta 
‘a tia.tet I. osztáöu posta táv ' -rtté 
nevezte ki.

A varosok liszteilátasa. A vi. 
déki városok lakosságára* ,-zr- ?a > -i. 
lá'ása ugyeom a iegtöbo .áros a--, («r 
engedélyt, hogy a szomszédos j-. 
hatóságok területén is vásárolhasson > ró­
ná: Má? kérelmek viszont arra irár.'.y . ,m 
hogy a kormány eme.';- fel a rém jster 
meiéssei foglalkozók 12 . ős fejadagja' 15 
k: óra. Mindez a kérelem arra kér vsz. 
kormányt, hogy a gaoottarci'.de-.tét a apó; 
re.izió alá s gye . s gyekezzék ehe'öleg 
minden kis i;:sagot .:o::ó á-n Az Orszago:. 
Közélelmezési Hivata a rapolcb-.’: tá-g? rlii 
ezeket a kére meke

Mégis szabagságolják az 51 
és 52 éves hadiönkénteseket. K_ n 
böző forrásokból kv ör é . hireszte.ések 
láttak már napvilágot az 51 és 52 éves nép­
felkelők szabadságolása •! gat,?. A v-ir 
désnek különösen az a része érden.-. >en 
sok öreg népfelkelőt: szabadságolják-e tzo 
kát az 51 és 52 éveseke :s ak;k a háború 
tartamára é esitett önkerte- formációkhoz 
tartoznak és ak'k a háború tartama.a ’n 
kéntesen léptek be a közű, haii-.--.-gbe, 
vagy a hor.véd:ég köteiékéb. A le ied 
most teljesei! tisztázza .égre egy augusztus 
hetediken megjelent királyi kéztat. rr.z,. el 
oszlatván minden kétely t, \ i.ago.-ji: és ha 
ározottan elre..ile.i. hogy szeptembe’ 15 g 

szabadságolni k..I a: úgynevezett j-vént 
belépő 51 és 52 éves tépfölketőke ha ^sak 
az illetők a katonai szolgalatban va >■ 
vábbi megtartásukat maguk nem ke •

A Nővédelmi Missió és a Vó- 
röskereszt tagjaihoz Ó Cs e- Kir A >.j,. 
toli Felsége születést apja alkalmából 17-en, 
azaz pénteké- reggel 9 órai kczde.te a >m. 
kath. nagytemplomira!! haia:.dö stenttsz ' 
let lesz, melyen testű etiieg veszün* részt. 
Felkérjük tehát mindkét egyesült, vá «szl 
mányi tagjait, hogy reggel fél 9 órako i 
Nővédelmi Missió helyiségében gyű eke: 
zenek, ahonnan testületileg megye • 1 
templomba.

Felhívás Mindazok ;.z a la-' 
városi alkalmazottak, akik a műit gazda-agi 
éiberi gabonara a helybeli Leszám J'ó 
Bariknál több pénzt fizettek he, mint amennyi 
gabonát kaphattak, felhivatnak, hogy a v s: 
szajaró összegért Tárnok József th mt' 
nőknél, a városi közélelmezési hivatalba i 
befizetési elismerver.nyel együtt jelen'sez- 
zenek. Tájékozásul megjegyeztetik, hogy > 
búza ára ca. 46'20 korona, a rozsé pedig 
ko. 37 20 koron:. X'isszafizelési határ Jő
augusztus 22.

Magyar levél Kisázsiából 
gyakoriabbak most már oro?z fogságba ■ - 
rült katonáinknak magyar nyeiven haza't 
levelei. S. Nagy Sándor gazdálkodó. ■ i’
hónappal ezelőtt eltűnt, most értés1:: 
gyárul hozzátartozóit fogságba jutá-á >'■ 
Azt Írja, hogy jó dolguk van, csak uruk 
már a várakozást, mint a vén lányok

Adományok. A Gyermekvédő 
Egye-i.'.e' ezúton nyugtázza özv Nagy bán- 
dorrté 10 korona adományát özv d' • 
keméti Lajosné elhunyta aikaimábói 
Pepe Ferenc lapunk utiár; a vikká'ő.' ik”■»»
1 k jronát adományozó"
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Rozsot, búzát, babot, kását s egyéb élelmiszert veszünk; 
a szállító-termelő szén vagy koksz szükségletét biztosítjuk. 
VASGYÁR. VASGYÁR.
F. T. C. Kecskeméten. 
Szerdán, aug. 15-én, d. u. 6 órai 
kezdettel a K. A. C. football- 
mérkőzésttart aszéktói-pálváján a 
Ferencváiosi Torna Club 
többszörös bajnokcsapatával. Ülő­
helyek számozottak Jegyek előre­
válthatok EGRI P. FÜLÖP 

cukorka- üzletében.
A király születésnapján, a Moz- 

góképbázban tartandó ünnepségre jegyek 
Egri P. Fülöpttél válthatók előre. Áz előjegy­
zett helyek c.-ütörtök estig tartatnak fenn.

— A szőlőtermés. A szőlészeti és 
borászati felügyelők augusztus elseji jelen­
té . szeri:,: a budap"si kerületben a filloxera 
pusztítása miatt kő.-épen aluli, a szekszárdi, 
tapn'cai. egri, miskolci, beregszászi kerület­
ben a záraz ag miatt közepes termés re­
méli! tő. A pozsonyi kerületben .a szőlők 
ma nagyon i.tylik a szárazságot, épugy 
a tarcaii kerületben is, míg a pécsi kerület­
ben >z oltványszőlő jó és közepes, a tele- i 
pitett szőlő gyenge termést Ígér A balassa­
gyarmati kerületben elég jő, a szatmári ke- ' 
rületben közepesen felüli termés váthaló. 
A bihardió'zeg: kerületben a jégverés némi 
kárt okozott.

Marhahús kimérés Szerdán
15 é.t a Rákóczi-uti hatósági székben mar- j 
hahust fognak kimérni. I rendű kilónként : 
S ki róna ÓO fillér, II. rendű 8 korona.

Szeptemberben csak kristály­
cukrot kapunk A cukorközport átiratot 
intézeti a városok polgármestereihez, amely- 1 
ben közölte, hogy szeptembertől kezdve a 
városok csak r.-rs cukrot kaphatnak, mi- I 
vei nincs megfelelő szénm-nnyiség arra a 
célra, ho-ry a cukorgyárak a nys-s cukrot t 
finomítsák.

Rendelet a szabadságvesztés 
ró! és letartóztatásról. Varsón; i Vilmos 
igazságügyminiszter a minap körrendeletét 
bocsátott ki, amelyben ré.-zietese.t intézke­
dik a szabadságvesztés büntetésének végre­
hajtásáról, illetve annak elhalasztásáról. A 
miniszteri rendelet hivatkozik azokra a nagy 
nehézségekre, amelyekkel a letailóztatmt 
ehteltek nagy tömegeinek élelmiszerrel való 
ellátása jár, másrészt az elítéltek közül azo- , 
kát, akik a társadalom munkás elemeihez 
tartoznak, a nemzeti termelés munkájába 
ke! állítani A rendelet szerint azokat kell 
letartöztatasba venni, akiknek szabadlábon 
hagyá « a törvénnyel nem volna össze­
egyeztethető, vagy fontos közérdeket veszé­
lyeztelne A rendelet szerint intézkedni kell, 
hogy mirdazok nevei, akik királyi kegye, 
niv kapfek, a nyilvántartó jegyzékekből tö­
röltessenek. Ugyancsak kihagyandók a jegy- 
zékkbö; a katonai szolgálatot teljesítő el­
ítéltek nevei is, mert ezek is számíthatnak 
a bűnt i.s elengedésé... Megszünteti a mi­
niszter azt a különbséget amely •> gyor­
sított eljárás utján elítéllek és más elítéllek 
között volt Döntő szempont tehát, hogy 
a büntetés tartama két évet meghalad e, 
vagy nem. A két évet meghaladó szabad- 

sztésbüntetést az Ítélet jogerőre emel­
kedése után azonnal végre keil hajtani. A 
töboi büntetést rendszerint el kel! halasztani.

Elveszett folyó hó 7 8-ika kö- 
zótt, kedd vagy szerdán a koháry szentlő­
rinci 2-ik dűlőtől a csongrádi úti iskoláig 
ek piir bőr petótarca N. J. monogram 

ezüst szegéllyel, Nagy József gépész 
hévre kiállított katonai iratokkal, 140 korona 
«nköpénzzel. E utón kérjük a becsületes 
hregtalálót, legyen szives az iratokat behozni 
SZcrkesztőségünkbe, vagy a rendőrségre, 
’hoi iilö jutalomban resze-ü! - ezenfelül 

a pénzt is megtarthatja magának Eset­
ig, aki tud róla vaam.t ;-er'.-j -' ;u.a
tómban részesül

Szeptemberben megnyílnak 
az iskolák. Félhivatalosan közük: A kul­
tuszminiszter elrendelte, hogy az iskolai 
tanév a közép- és felső osztályokban szep­
tember elején kezdődjék,

Mégis frontra mennek az arany 
vitézségi érmesek. Néhány nappal ez 
előtt a király tudvalevőleg elrendelte, hogy 
azokat a katonákat és tiszteket is, akik a 
legmagasabb legénységi kitüntetést: az 
arany vitézségi érmét kapták a harctéren, 
hozzák vissza a frontról és ezeket többé nem 
szabad a marssal a harctérre küldeni. Az 
ember azt hitte volna, hogy most már bol­
dogan sietnek haza a hősök hősei család 
jaikhoz, hogy éh ezzé!, a jól megérdemelt 
békét. De nem így történt, amint azt az 
alábbi példa is igazolja: A nyolcas huszá­
roknál szolgál Csuzdy András törzsőrmes­
ter, aki mint közvitéz indult a háborúba s 
bátorsága jutalmául nemcsak törzsőrmesterré 
léptették elő, de a mellét az arany, a kis 
ezüst vitézségi érmen kivüi német kitün­
tetés is disziti. Csuzdy András mostaná 
bán hat heti szabad ágon volt otthon Adán, 
amikor meghallotta, hogy királyi parancs 
értelmében az arany vitézségi érmes kato­
nák nem vihetők többé frontra, megdob, 
bent, hogy azután már nem verekedhetik 
a muszkakkai. Habozása azonban csak egy 
pillanatig tartott, mert azután Szabadkara 
ment s jelentkezett a pótkeretnél, hogy ö 
azonnal a frontra akar menni. Mivel a királyi 
parancs arról r.em szól, mi történjék azok 
kai, akik önként akarnak a frontra menni 
mellükön az arany dekorációval, Így tehát 
Gsuzdy törzsőrmester kívánsága rövidesen 
teljesülni fog.

Rézgálic forgalomba hozatala. 
A földmiv eiésügyi miniszter a vetőmagvak 
esávázásához szükséges rézgálic forgalomba 
hozatalával — úgy mim a műit évben 
az idén is a .Magyar Mezőgazdák Szövet­
kezeté: (Budapest, V., Alkotmány-utca 29. 
sz.) bízta meg, ahol a rézgálic kizárólag 
vetőmagcsávázasi célokra ki.onirammonként 
négy korona húsz fillérért megrendelhető.

Gyöngyös város újjáépítése. 
A hivatalo- lap vasárnapi száma köz! a 
kormány rendeletét a leégett Gyöngyös vá­
rosban szükséges városrendezéssel kapcso­
latos kivételes magánjogi intézkedésekről. 
A rendelet érteimében a varos belső terü­
letein ingatlant csak a kormánybiztos hoz­
zájárulásává! .ehet elidegeníteni, tiz évnél 
hosszabb időre térbiiadm vagy megterhelni. 
Ugyanez a megszorítás kiterjed a város 
külsőségeihez ciriozó oly ingatlanokra is, 
amelyeket a városrendezés keretébe előre­
láthatóan be fognak vonni.

Az FTC. Kecskeméten. A Fe­
rencváros: Torna Clubnak, a főváros eg- 
híresebb es legnepszerübb footbali-csap .- 
tának mai propaganda mérkőzése Irán: az 
egész varo.-bar . legnagyobb érdeklődé 
nyilvánul meg 1 röidfehérck majdnem egy 
évtizedet: át Magyarorszag footbailhegemo- 
niáját a kezükben tartották s nevük az egész 
son'.iner.: n smert Az FTC mai mérkő­
zése annál inkább szenzáció számba megy, 
mert az FTC. n-k egyetlen csapata sem 
szelepeit még soha Kecskeméten. A KAC. 
csapata infenoris ellenie e i-.-sz a nagyhírű 
csapatnak mert jelenleg a helyi csapat fiatal, 
kezdő játékosokkal rendelkezik. A mérkö- . 
zés délután 0 órakor esz a széktói pályán 
, az! Roykó Be.a fővárosi szövetségi bíró 
vezeti. Az FTC csapa.a a • e.da ué.i sze­
mélyvonatta. erkezix s isit szemé yvo- 
nattál utazik vissz:

Mi jár a katona családjának? 
címmel dr Pongrácz Jenő tanulmányt irt, 
amely a katonás hozzátartozóinak segé­
deire a rokkantak, hadiözvegyek é' hadi­
árvák járulékaira vonatkozó összes a hívn­
ia JS é- nehezen er'he'ö -endeuteket -épies 
módon magyarázz* és a segélyezésekre I

vonatkozó intézkedések-! külön csopor 
tokba osztva könnyíti meg a tájékozódd>1. 
A tanú mány, melyhez Wertner Jakab irr 

lószót, a Népszava könyvk-reskedéseben 
(VII., Erzsébet korút 35. jelent meg Ári 
öó ti.:ér Minden könyvkereskedésben
kapható.

Az Ország Világ 1917 év: 33-k 
<záma a követkézé igen erdekes tana óm­
mal jelent meg. Szöveg: Véres;Gyű a A 
nyár embe e, Takáts Guido: A táncé ö nap­
sugár, Keller László: Vasárnap. HarisGyörgy: 
Erős elhatározás. Kersék János: Ember, 
miért r.em tudsz remélni? L. Kiss Aladár: 
A csavargó. Ács Klára : Álomfejtés, Schmtdf 
Mária: Három történet, T. Papp Andor: 
Nanon dalok, Váiyán Etelka: Vacsora stb 
Állandó rovatok : Színház, Zene, Irouaum, 
Művészet. Sport, Lóverseny stb. Ezenk: úi 
számos kép. rajz és a kitüntetett hősök arc­
képcsarnoka. Az Ország-Világ előfizetési 
ára egész évre 20 korona, félévre 10 korona, 
negyedévre 5 korona. Egyes szám ára 50 
fillér. Ki.dóhivata!: Budapest, V. kerület. 
Hóid utca 7. szám.

A népkonyhák. Zsolna városá­
ban e hóban népkonyhát állítottak fel. ahol 
naponként ötvenen részesülhetnek jó el­
készített. ízletes ebeoben, 22 er. egeszen 
ingyeneset . a többi egy koronáért vagy 50 
filléres kedvezményes áron. Az első ét a 
pon volt: Gulyás burgonyával és csipet­
kével, a következő napon leves és főtt tésza, 
azután .eves és főzelék husfeltéttel stb., 
hozzá mindig egy adag kenyér. — Győr 
város vezetősége a varos: étkezőt szeptem 
b.rben fogja megnyitni. Szabadka szín­
én s az egész országban alig akad mar 

valamire :i‘<o város ahol ne foglalkoznának 
komotyan az üggyel, mely a szűkölködő 
kon van h vatva segíteni Kecskeméten meg 
mindig minden csöndes.

Ir.ger Szolimául megbüntették: 
uj vallás terjesztéséért. Néhány i e el 
eze.őtt hor s.aob cikkben megemlékeztünk 
Irger Szói mán nagypapmezői iakovói. rki 
uj vaéást alapított és kimpányi birtokán 
rmr.den téten istentiszteleteket rendez, me­
lyeken a hívók, síket Inger a környék i 
kosaiból toborzott össze, a békéért imád­
koznak Mos- hogy a csendörség tudomást 
szerzett a kimpányi szertartásokról, fe Jele•_ 
tette Inger Szolimánt a főszolgabírónak. E 
feljelentés a'apian Ertsey Zsigmord főszoi ■ 
gabiró Ingert bejelei-'és nélkül rendezett 
ajtatos gyűlések r lat: 20 korona penzo 
ságta ité te. Inger a főispánhoz feleboezetf 
az ;:éiet ellen és egyben engedélyt kért s 
tentiszteielci:)-.< megtartásához.

Felhívás az 5-ös honvédekhez
Az aratás, cséplés és egyéb gazdasági 

ntunkálatek a k ado't 5-ös honvédeket fel■ 
h-vom hogy f. hó 19-én, azaz vasárnap 
■egge' 9 órako: a kecskeméti tüzolto ak 
anya udvarán teljes felszereléssel s a munka­

adóikkal együtt jelenjenek meg Az zlmari 
dók megfognak •enyittetni, mivel ez a ki­
lómmá. a különböző frontokra indulás :deje 
fog a méretbeli honvédek előtt kihirdettem'. 
A munkaadók megjelenése pedig izét 
szükséges, mivel a munkadijak ekkor fog 
nak vég eg -endeztetni. Kecskemét. 1917 
augusztus 14 Fejérváry Bertalan o 
hadnagy -atómene: zlj.-parancsnok

ár-yötröiiy*i j--vti:!3, 
1917. augusztus 14 

Születések: Huszá: Antal k„ B. i 
Kata.'ti :k, Oláh Ilona :k , Orbán Ilona k., 
Bárány: Mária ref. Kovács István rk . Fő:ő 
Mária ’rf H Kovács Erzsébet rk Pásztor 
Margit rk.

Halálozások: Szabó Józse: re IQ 
hónap-a-. Oöróg Imre rk 2 éves
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unajc csak az ősszel lesz, akkor is igen 
korlátolt mennyiségben. Ajánlatos a 
villamos berendezéseket már most el­
készíttetni, mert ősszel nagy a munka­
torlódás. — .Mindenkinek érdeke, hogy 
szakszerű berendezéseket kapjon, mert az 
a legdrágább, ami rosszul van készítve. 
A legolcsóbb és a szabályoknak meg­
felelő berendezéseket városunkban 
Keliermann viliamszereiési vállalata ké­
szít ahol csillárok és izzólámpák 
roa még mérsékietes áron kaphatók, 
nagy választékból. — Lutheránus-bér­
palota. — Telefon szám: 67.

'-:act arje-gyzek.
Kecskemét, 1917 »ugu«zruí 10.
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50 koronát fizetek annak, 
ii nekem november elsejére, a köz 
p'-thoz közel. 3 4 szobás, minden 
rneiiekhelyiséggel ellátott, fürdőszobás, 
agy anélküli, lehetőleg modern lakást 

szerez. Cím: Vizkelethy-utc* 19. szám. :t>74

tfCSKi iJ'-’ci.

Rozsot, kétszerest, búzát, 
burgonyát, babot veszünk 
munkásaink részére; ennek elleneben a 
száliitó gazdát ellátjuk olcsó 
tüzelővel. GYUFAGYÁR.

Kapást keresek 
Felsőszéktó 15. sz. alatt: negyed­
fél hold területű szőlőmbe. Köze­
lebb: értesítést dr Bagi Béla ügyvédi 
irodája nyújt. Dr. Váczy János, 

budapesti tanár. 1551

Pénzkölcsönt adunk 
hadi kötvényekre, házakra, szőlőkre, 
földbirtokokra; veszünk hadi kötve 
nyékét; kicserélünk régi adósságokat 
a legszolidabb feltételek mellett. 
Hivatalos idő délelőtt 8 12 óráig. 
Néptakarékpénztár R-társ. 
Beretvásszállocáva! szemben, földszint. 

Kisfái tanyámra kertészt és az ugyan­
oltani szőlőmbe kapást keresek. 
Értekezni lehet Bódogh Ferenc gyógy­

szerésszel, Csongrádi-utca. 1706

Önkéntes árverés.
Koháryszentlőrinc76.sz. alatt, 

idősb Horváth János hagyatékát 
képező gazdasági eszközök: igás- 
kocsik, 4 lóra szerszám, ekék, 
vetőgépek, rosták, kukoricamor- 
zsolók és darálók, ezenkívül tűzi- 
és epületfák, árpa-, rozs , buza- 
szalma, törek és polyva stb. folyó 
évi aug. hó 18-án, szombaton 
reggel 8 órakor, a helyszínen 
önkéntes árverésen a legtöbbet 
ígérőnek ei fog adatni.
Lévai Gyula szobafestő és nazoló 
VI. k., Gödröstemető-utca 6. szám. 
Elvállal minden, e szakba /ágó munka­
latot. nini szobafestést, mázolást, 
aranyozást, fényezést tb.. gyorsan, 
tisztán, a legjutányosabb árak 
mellett Levelező-lapon meghívásra 
azonnal elmegy a kívánt helyre. ims 

Beisö-MÖg Kft 
és fél íróid jótermő szőlő, óbb: 
szántásra alkalmas, c e-.-p - épület­
tel ,ine.\ eiadó; é-e^ z-
ht_: . jgsano" /agy IX - ' Szén: Ist.an- 
,árosl4 sz a./i öz> Baranyv úyörgynével ’ow

Haszonbérbeadó föld.
Felső-Szentkirályon, Ha n-diilőben, 
16 hold szántó és kaszáióföld, ó 
tanyaep’j.etekke átra, Színtmiha.) .naptói 
haszonbérbe kiadó; értekezni -hét 
hetipiaz és . asa:napokon, Satkantyu-utca 3. 
szám ala:. .agv Szentkirályon a templom-
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Házmester kerestetik 
Lakást és egyéb dolgok elvégzé­

séért külön fizetést kap: 
Petőfi-utza 6. szám alatt, rss 

Egy nói-cipészsegéd 
állandó vásári munkára 

azonnal alkalmazást nyer 
Kovácsjanos cipeszmesiernél. 
Idős segéd vág - nkka >t katona előny­
ben részesül, ftuuudij: páronként 6 kor.

------ ---------- ‘85 :zatn.

Székács-féle nemesitett 
BÚZAVETŐMAG 
előjegyezhető a Gazdasági Egye. 
sületben. Előjegyzések alkalmával a 

vételár is lefizetendő.
Gazdasági Egyesület titkári hivatala.

Kéttagú család 
városias háztartásába keresek jó 
mindenes-főzőnőt, jó bizonyítvá­
nyokkal. Ajánlatok és fizetésigények 
dr. Orosz né, Kunszentmárton 

címre küldendők. 1705

Mészáros-üzletemet
Luther-templom mellett

nyitottam meg.
Elsőrendű marha- és borjúhúst 
szolgálok ki. Régi vevőim szives pártfogasát 

kérem. Özv. Körmötzy Edéné. 
Teljesen uj, fehér füthető fürdőkád 
eladó. Megtekinthető délelőtti órákban, 
Munkácsy-utca 25. szám alatt, iw?

Eladó ház és föld.
Néhai Papp Sándor ügyved hagyatéká­
hoz tartozó beltelki Széchenyi utca 10. sz. 
alatti ház, valamit Katonatelepen, a 
várostól 7 kilométe1.nyír-.' fekvő, a nag;.- 
körösi országúira (műútra) dűlő, mintegy 
70 holdnyi szántóföld, haláleset miatt, 
eladó. Bővebb fen ilágositas: ad or. Papp

Dezső ügyvéd, Rákóczi-út 5. >z. 16W 

40 hektónyi boroshordó és 
tető-cserép eladó GONDA 

kenyérgyárnál. 1701

Egy nagyobb ház több lakással 
eladó: Katona József-utca 2. 
Érdeklődni lehet dr. Markó Imre 

ügyvédi irodájában. 1702

Stein Lajos fűszerűzlete 
a piac közelében.

Búzás Mihály-utca 4. szám, 
az uj kollégium mögött.

Pontos és jó kiszolgálás. 
Telefon 343. szám.

Egy hét eves nyerges kancaló, teljes 
felszereléssel vagy anelküi, eladó. 
Bővebbet László Károly-utca 17. tsst 

Kiadó a Törvényszék mellett egy két 
szobából álló utcai garzon­
lakás. Mátyási-utca I. szám alatt, iooi 

PloHrs- Körösi-hegy 91. sz alatt, 
l— 500 négyszögöl veteme
nyes föld.
szoba, konyha kamra, istái ó és hiz.aóno.: 
értekezni lei ugyanot:. Lukács Sándorne 
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Katonatelepi szőlőmbe 
KAPÁST KERESEK. 
ÖZV. DR. SZELESS JÓZSEFNÉ. 

Külső nyíri dűlőben 
<>8 hold barnahomok, n/iyo' 10 
hold jókarban le. i szőlő, . / gs • 
sági épülettel, — továbbá urréten 
40 hold föld, melyből 16 hold szóró, 
gazdasági épülettel szép nyaralóvá 
eladó;ertemnikhetNagykőrös: t 
ahol egy fedeles hintó c>af* _
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